ANO III - EDIÇÃO 115 - 03 de maio de 2019

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 5.276 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 733.890,00 (setecentos e trinta e três mil, oitocentos e noventa reais).”
ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de acordo com o 

inciso VI do artigo 4º da Lei nº. 3.999 de 28 de novembro de 2018.
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 733.890,00 (setecentos e trinta e três 

mil, oitocentos e noventa reais), em atendimento de verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo I.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do presente decreto serão provenientes da anulação parcial de 

dotação constante no orçamento vigente, conforme anexo I.

[...]

200.0003 FNDE - SALARIO EDUCACAO                              312.000,00       312.000,00       312.000,00       312.000,00

Total Geral                                                      733.890,00       733.890,00       733.890,00       733.890,00

DECRETO Nº 5.277 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2019
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 346.222,00 (trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e vinte e dois reais).”
ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de acordo com o §1º 

do artigo 4º da Lei nº. 3.999 de 28 de novembro de 2018.
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 346.222,00 (trezentos e quarenta e seis 

mil, duzentos e vinte e dois reais), em atendimento de verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo I.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do presente decreto serão provenientes do excesso de arrecadação, 

previsto para o corrente exercício nos termos do inciso II do art.

[...]

245.850,00       245.850,00             0,00             0,00

Total Geral                                                      346.222,00       346.222,00             0,00             0,00

DECRETO Nº 5.278 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2019
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 342.301,40 (trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e um reais e quarenta 

centavos).”
ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de acordo com o 

inciso II do artigo 4º da Lei nº. 3.999 de 28 de novembro de 2018.
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 342.301,40 (trezentos e quarenta e dois 

mil, trezentos e um reais e quarenta centavos), em atendimento de verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo I.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do presente decreto serão provenientes da anulação parcial de 

dotação constante no orçamento vigente, conforme anexo I.

[...]

200.0003 FNDE - SALARIO EDUCACAO                              124.000,00       124.000,00       124.000,00       124.000,00

Total Geral                                                      342.301,40       342.301,40       342.301,40       342.301,40

DECRETO Nº 5.279 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2019
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 192.729,40 (cento e noventa e dois mil, setecentos e vinte e nove reais e 

quarenta centavos).”
ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de acordo com o §1º 

do artigo 4º da Lei nº. 3.999 de 28 de novembro de 2018.
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 192.729,40 (cento e noventa e dois mil, 

setecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos), em atendimento de verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo I.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do presente decreto serão provenientes do excesso de arrecadação, 

previsto para o corrente exercício nos termos do inciso I do art.